
 

MIIC86900D - Via Papa Giovanni XXIII, 8 – 20046 Cisliano (MI) – cf 90015600159 – TEL. 02 9018574 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE ”ERASMO DA ROTTERDAM” di CISLIANO 
 
 

 
 

 
Prot. n. vedi segnatura       lì, vedi segnatura 
 

    Agli Atti  

Al Sito Web  

All’Albo  

Alla sezione Amministrazione trasparente 
    

 

OGGETTO: Pubblicazione GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE PERSONALE 

INTERNO per la figura di COLLAUDATORE relative al progetto Titolo “Uno sguardo sul 

futuro”, finanziato nell’ambito del P.N.R.R. decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 

2022, n. 218, Missione 4 –Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

Azione 1 – Next generation classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. 

 

Identificativo progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-16311 

Titolo progetto: “Scuola 4.0: uno sguardo sul futuro” 

 

Codice CUP: J84D22005180006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la 

riforma della pubblica amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa”, e, in particolare l’articolo 21;  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, 

dalla legge 29 Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per 

l’attuazione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per la 

prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, l’articolo 24, 

relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione 

del Consiglio ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 Luglio 

2021 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale 

sono state riparti le risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del 

Piano “Scuola 4.0”;  

VISTA la circolare 11 agosto 2022, n. 30, del Ragioniere Generale dello Stato, 

recante “Linee Guida per lo svolgimento delle attività di controllo e 

rendicontazione delle Misure PNRR di competenza delle Amministrazioni 

centrali e dei Soggetti Attuatori”;  

MIIC86900D - A070VTK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000152 - 08/01/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA BERTOLINI



 

MIIC86900D - Via Papa Giovanni XXIII, 8 – 20046 Cisliano (MI) – cf 90015600159 – TEL. 02 9018574 
 

VISTA la circolare del 13 ottobre 2022, n. 33, del Ragioniere Generale dello 

Stato, recante l’“Aggiornamento Guida operativa per il rispetto del 

principio di non arrecare danno significativo all’ambiente (cd. DNSH)”;  

VISTA  la circolare del 17 ottobre 2022, n. 34, del Ragioniere Generale dello 

Stato, recante “Linee guida metodologiche per la rendicontazione degli 

indicatori comuni per il Piano nazionale di ripresa e resilienza”;  

CONSIDERATO  che l’attuazione del PNRR prevede, per l’attuazione della Missione 4 – 

Componente 1 – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”, 

l’individuazione del Ministero dell’istruzione e del merito quale 

Amministrazione titolare dell’Investimento;  

CONSIDERATO  che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 

3.2 è stato adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, 

n. 218, con il quale sono state ripartite le risorse tra le istituzioni 

scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”;  

VISTO  il progetto inoltrato sulla Piattaforma FUTURA in data 23/02/2023 con 

codice inoltro 16311.0; 

VISTO  l’Accordo di concessione a seguito progetto inoltrato in data 

23/02/2023 con codice inoltro 16311.0;  

VISTO  l’accordo di concessione protocollato con n. m_ pi. AOOGAMBI.REGISTR 

UFFICIALE.U. 0040945.17/03/2023 Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Universi Investimento 3.2: Scuola 4.0 

Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti apprendimento 

innovativi - Codice avviso/decreto: M4C1I3.2-2022-961;  

VISTE  le delibera degli OO.CC. Delibera n. 16 del Consiglio di istituto del 19 

aprile 2023 e Delibera n° 20 del Collegio dei Docenti del 25 ottobre 

2022”;  

VISTO  Il Decreto di assunzione in bilancio prot. n. 2760 del 30/03/2023;  

VISTO l’avviso prot. n. 29 del 03/01/2024 per la selezione e il reclutamento di 

PERSONALE INTERNO per la figura di COLLAUDATORE relative al 

progetto Titolo “Uno sguardo sul futuro”, finanziato nell’ambito del 

P.N.R-R. decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, 

Missione 4 –Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 

Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 

ambienti di apprendimento e laboratori”, Azione 1 – Next generation 

classroom - Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU. 

VISTO l’art. 7 commi 6 e seguenti del D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

CONSIDERATO  che entro la data di scadenza dell’avviso, sono pervenute n. 1 

candidature per lo svolgimento dell’incarico/degli incarichi indicati 

nell’avviso; 

VISTO il verbale della commissione giudicatrice e la graduatoria formulata. 

 

DETERMINA 

la pubblicazione, in data odierna, sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità legale, 

della seguente graduatorie provvisorie: 

 

GRADUATORIA PROFILO COLLAUDATORE 

 

Progr. Cognome e Nome 
Punteggio complessivamente 

attribuito 

1 BETTOLINI LUCA 8 

MIIC86900D - A070VTK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000152 - 08/01/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA BERTOLINI



 

MIIC86900D - Via Papa Giovanni XXIII, 8 – 20046 Cisliano (MI) – cf 90015600159 – TEL. 02 9018574 
 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente 

Scolastico, entro 10 gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di 

pubblicità legale presente sul sito internet dell’istituzione scolastica. 

 

Trascorso infruttuosamente il termine di 15 giorni, la graduatoria diventerà definitiva. 

 

 

 F.to Digitalmente da  

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO REGGENTE 

 Prof.ssa Alessandra Bertolini 

MIIC86900D - A070VTK - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000152 - 08/01/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da ALESSANDRA BERTOLINI


		2024-01-08T16:27:02+0100
	Alessandra Bertolini




